Kownaccy za tym przywilejem osiadłszy dobra Rydzewo, nazwali się Rydzewskimi; a Sasin i Mścislau w tymże przywileju wyrażeni, należą do Żebrowskich domu, o czém niżej pod domem Żebrowskich Nr. 630 dowodniej okaże się.

277. Dom Kraiewskich herbu Jasińczyk.

Dobra Krajewo w ziemi łomżyńskiej leżą.

1413, in Ciechanow. Joannes senior Dux Masoviae, Philippum haeredem de Kraiewo exprimendo contulit Privilegium.

Ten przywilej niżej Nr. 307 pod domem Łepkowskich szerzej zapisze się.

1441, in Actis terrestribus Łomzensibus. Falislaus de Kraiewo scribit se.

1469, ibidem. Joannes Szorc capitaneus Łomzensis, nomine se-

renissimi Conradi Ducis Masoviae inter Stephanum de Kraiewo ex armis Jassona, posuit vadium.

1479, ibidem. Nomine Joannis Ducis Masoviae inter Stanislaum, Martinum, Nicolaum, Vindicam, Borutam et Paulum de Kraiewo ex armis Jasiona, positum vadium.

278. Dom Kuberskich herbu Dołęga.

Dobra zwane Kubra w ziemi wiskiej leżą.

1445. in Plocko. Vladislaus Dux Masoviae, consideratis et diligenter inspectis fidelibus servitiis, quae nobis nobilis Stanislaus de Rogossowo fidelis noster dilectus a multis retroactis temporibus studio impendit, et in futurum una cum suis posteris, nobis nostrisque successoribus praestantius poterit exhibere, horum meritorum intuitu volentes ipsum gratia et favore nostris ducalibus prosequi, ac ratione subsidii, quod ipse in Ducatu nostro domestica residebit mansione, ei villam nostram nostri veri Ducatus, nulli penitus obnoxiam, Kubra nuncupatam, in terra Visnensi sitam, in qua 60 mansi emensurati continentur, perpetuo dando contulit Privilegium.

1497, in loco campestri circa civitatem Soczaviensem in Moldavia. Joannes Albertus Rex Poloniae, attentis fidelibus servitiis nobilis Andreae de Kubry terrigenae nostri, quibus in praesenti nostra expeditione bellica se nobis reddidit commendatum, ei bona terrestria nobilium Felicis de Swiebotczyno, Martini, Mathiae, Borutae, Joannis et Andreae de Klimaszowica, Mathiae Lang de Dybli, Martini advocati de Radziłowo, in districtu Visnensi sita, et alia quaecunque ubicunque habentur, propter eorum inobedientiam ad nos ex Statuto Regni nostri devoluta, perpetuo dando contulit Privilegium.

279. Dom Kuczewskich herbu Łada.

Dobra Kucze w ziemi wiskiej leżą.

1453, in Actis terrestribus Visnensibus. Jaszczoldo et Stephano Kuczom facta transactio.

1453, ibidem. Bartholomaeus Kucz scribit se.

1456, ibidem. Bartholomaeus Kucz cum filiis suis Daćbogio, Joanne et Petro scribit se.

1461. ibidem. Bartholomaeus Kucz cum filiis suis Daćbogio, Joanne et Petro scribit se.

1465, ibidem. Bartholomaeus Kucz cum Joanne et Petro filiis suis bona Kucze sua haereditaria in districtu Visnensi consistentia per transactionem expressit.

1496, ibidem. Stanislaus et Nicolaus filii Daćbogii, atque Stanislaus filius Joannis de Kucze scribunt se.

Kuczewscy w ziemi wiskiej herbu Łada używają.

280. Dom Kumelskich.

Dobra zwane Kumelsko w ziemi łomżyńskiej.

1425, in Actis terrestribus Łomzensibus. Stanislaus et Nicolaus de Kumelsko scribunt se.

1431, ibidem. Jacobus de Kumelsko scribit se.

1436, ibidem. Jacobus haeres de Kumelsko scribit se.

281. Dom Kuninskich.

W ziemi nurskiej.

1505, in Łomza. Stanislaus et Joannes Duces Masoviae, significamus: quia coram nobis Stanislaus, Albertus et Gotardus fratres germani, olim vero Michaelis filii, et Martinus ac Andreas filiiastri eorum, jam vero olim Thomae filii, haeredes de Kunino. 100 sexagenas reverendo Gotardo plebano in Goworowo et Joanni fratribus germanis de Kargoszyno haeredibus inscribunt, quas si pro termino non exsolverint, extunc 10 mansos in bonis Ciarnowo alias Jurgi in districtu Ostrolencensi situatos suos haereditarios perpetuo perdent, super quam inscriptionem iidem Duces contulerunt Privilegium.

282. Dom Kurpiewskich.

Dobra Kurpie w ziemi łomżyńskiej.

1440, in Łomza. Boleslaus Dux Masoviae, significamus: quia coram nobis Joannes de Troszyn, 20 mansos Kurp nuncupatos, juxta haereditatem Dąbek prope Łomzam situatos, Troiano de Zmijewo pro tota ejus portione in haereditate Zmijewo in districtu Ciechanoviensi situata ex causa commutationis commutavit, ac pro 50 cum media sexta sexagenis perpetuo vendidit, super quam venditionem simul et commutationem idem Dux contulit Privilegium.

Za tym przywilejem Trojan ze Zmijewa, to jest Zmijewski, osiadłszy pole i grunta Kurp zwane, na nich wicś Kurpie założył, a sam nazwał się Kurpiewskim.

1478, in Ostrołęka. Conradus Dux Masoviae, obligationem per Nicolaum filium Martini de Kurpie super mansum in Kurpie situm Jacobo filio Nadborii de Kurpie factam in perpetuum approbando contulit Privilegium.

1484, in Actis terrestribus Zambroviensibus. Mathias Kurpiewski scribit se.

283. Dom Kurzątkowskich herbu Rogala.

Dobra Kurzątki w ziemi łomżyńskiej.

1411, in Łomza. Joannes senior Dux Masoviae, Stanislae, Dobeslao et Arberico haeredibus de Kurzątkowo ipsorum meritorum ob respectum, 10 mansos prope rivulum Skroda, circa Nowograd jacentes, perpetuo dando contulit Privilegium.

1471, in terminis ducalibus in Ostrołęka per Boleslaum et Janusium Duces Masoviae celebratis. Joannes filius Santkonis de Kurzątki, et Olk de Kurzątki ex armis Rogale scribunt se.

1473, in Łomza. Joannes Dux Masoviae significamus: quia coram nobis Jacobus de Mieńsko castellanus Czernensis quatuor mansos in districtu Novogrodensi sitos, Andreae et ejus filiastris, videlicet filiis Alberti et Santkonis, id est: Derslao, Joanni et Vencoslao

de Kurzątki pro 10 sexagenis perpetuo vendidit, super quam venditionem idem Dux contulit Privilegium.

284. Dom de Kurzeszyno.

1439, in Piątница. Vladislaus Dux Masoviae, consideratis fidelibus servitiis nobis per nobilem Petrum dictum Zuczek de Kurzeszyno impensis, ei advocatiam cum quatuor mansis agrorum liberis in villa nostra Kalinowo dicta in terra Visnensi jacentem, perpetuis temporibus dando, contulit Privilegium.

285. Dom Kurzynów herbu Sulima.

Jedenże dom z Garbowskiemi.

Dobra Kurzyny w ziemi bielskiej leżą.

1473, in Actis terrestribus Łomzensibus. Andreas Garbowski Kurzyna scribit se.

Tym dokumentem okazuje się, iż Kurzynowie z Garbowskiemi są jednegoż domu: jakoż w aktach różnych czytałem, że Kurzynowie Garbowskiemi pisali się, to jest Kurzyna Garbowski.

1545, in Actis terrestribus Surasensibus. Augustinus Kurzyna et Stanislaus filius Pauli Kurzyna scribunt se.

1551, ibidem. Raphael filius olim Mathiae de Kurzyny scribit se.

1555, ibidem. Nicolaus filius olim Andreae de Kurzyny scribit se.

1557, ibidem. Nicolaus filius olim Pauli de Kurzyny scribit se.

1569, in Actis castrensibus Branscensibus. Nicolaus, Martinus et Albertus filii olim Andreae, Sigismundus filius Mathiae, Augustinus filius olim Jacobi, et Jacobus filius ejus, Stephanus filius olim Jacobi de Kurzyny, super incorporationem Regno Poloniae praestiterunt juramentum.

1642, in Actis terrestribus Tykocinensibus. Joannes filius olim Thomae Kurzyna de Kurzyny haeres, Magdalenae Martini Makowski filiae, olim Joannis Makowski nepti, consorti vero suae, summam inscribit.

286. Dom Kępskich.

1462, in Gąbin. Catharina Princeps Masoviae, Russiae, nec non haeres Plocensis, Visnensis, Ravensis, Sochaczoviensis, Gostinensis, Plonensis, Zawskrzensis et Belzensis, attentis et inspectis fidelibus servitiis Christophori de Kampa dapiferi Plocensis nobis fidelis et dilecti, quae a multis annis Principi domino Vladislao clarae memoriae Duci Masoviae fratri nostro germano, natisque ejus Ducibus Semovito et Vladislao recentis memoriae exhibuit et impendit, ei et ejus successoribus villam nostram nostri veri Ducatus et patri-monii Wilanowo dictam, in terra nostra Visnensi sitam, perpetuis temporibus dando contulit Privilegium.

1473, in Juniec. Casimirus Dux Masoviae etc. nec non episcopus Plocensis, significamus: quomodo constitutus apud nostram praesentiam Christophorus de Kampa palatinus noster Plocensis grate nobis et sincere dilectus exhibuit Privilegium praeclarae Principis dominae Catharinae relictae Michaelis, amittae nostrae charissimae, eidem Christophoro super villam Wilanowo in terra nostra Visnensi sitam, 1462 anno in Gąbin datum, nobis supplicavit illud confirmari, quod confirmando cum ingrossatione suprascripti Privilegii contulit Privilegium.